

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	保育事業収益	11,526,900	13,044,800	△ 1,517,900
	就労支援事業収益	20,394,962	16,333,560	4,061,402
	障害福祉サービス等事業収益	1,067,638,802	931,551,827	136,086,975
	経常経費寄附金収益	1,859,231	7,032,913	△ 5,173,682
	サービス活動収益計 (1)	1,101,419,895	967,963,100	133,456,795
	費用			
	人件費	762,652,954	694,971,952	67,681,002
	事業費	162,142,310	154,859,076	7,283,234
	事務費	68,562,494	58,403,758	10,158,736
サービス活動外増減の部	就労支援事業費用	20,294,962	15,933,560	4,361,402
	減価償却費	64,383,550	63,232,580	1,150,970
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,368,992	△ 18,854,679	485,687
	サービス活動費用計 (2)	1,059,667,278	968,546,247	91,121,031
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	41,752,617	△ 583,147	42,335,764
	収益			
	受取利息配当金収益	345,042	249,072	95,970
	その他のサービス活動外収益	16,319,078	13,712,425	2,606,653
	サービス活動外収益計 (4)	16,664,120	13,961,497	2,702,623
	費用			
特別増減の部	支払利息	367,500	393,750	△ 26,250
	その他のサービス活動外費用	6,446,629	6,168,557	278,072
	サービス活動外費用計 (5)	6,814,129	6,562,307	251,822
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	9,849,991	7,399,190	2,450,801
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	51,602,608	6,816,043	44,786,565
	収益			
	施設整備等補助金収益	2,773,000	174,680	2,598,320
	特別収益計 (8)	2,773,000	174,680	2,598,320
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1		1
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,773,000	174,680	2,598,320
繰越活動増減差額の部	特別費用計 (9)	2,773,001	174,680	2,598,321
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 1	0	△ 1
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	51,602,607	6,816,043	44,786,564
	前期繰越活動増減差額 (12)	775,479,387	735,063,344	40,416,043
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	827,081,994	741,879,387	85,202,607
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)	18,059,800	54,000,000	△ 35,940,200
	その他の積立金積立額 (16)	60,100,000	20,400,000	39,700,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	785,041,794	775,479,387	9,562,407

社会福祉事業区分 事業活動内訳表  
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	杉の郷	杉の郷えぼし寮	障害児者支援 センター虹	障害児者相談 センターゆず	ワークランドそら	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益				11,526,900			11,526,900		11,526,900
	保育事業収益							20,394,962		20,394,962
	就労支援事業収益							98,178,534		1,067,638,802
	障害福祉サービス等事業収益	864,000	448,515,519	267,086,103	179,181,312	73,813,334		1,067,638,802		1,067,638,802
	経常経費寄附金収益	684,000	70,000		365,077	365,077	375,077	1,859,231		1,859,231
	サービス活動収益計(1)	1,548,000	448,585,519	267,086,103	191,073,289	74,178,411	118,948,573	1,101,419,895		1,101,419,895
	費用									
	人件費	30,268,944	260,507,052	188,053,293	141,792,055	55,702,396	86,329,214	762,652,954		762,652,954
	事業費	4,312,728	67,285,777	51,124,264	22,200,538	3,636,366	13,582,637	162,142,310		162,142,310
	事務費	4,252,773	18,994,791	17,941,938	10,623,341	11,091,612	5,658,039	68,562,494		68,562,494
サービス活動増減の部	就労支援事業費用							20,294,962		20,294,962
	減価償却費	91,071	22,137,831	22,260,421	9,404,824	193,099	10,296,304	64,383,550		64,383,550
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,936	△ 5,765,219	△ 7,501,375	△ 3,786,155	0	△ 1,281,307	△ 18,368,992		△ 18,368,992
	サービス活動費用計(2)	38,890,580	363,160,232	271,878,541	180,234,603	70,623,473	134,879,849	1,059,667,278		1,059,667,278
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 37,342,580	85,425,287	△ 4,792,438	10,838,686	3,554,938	△ 15,931,276	41,752,617		41,752,617
	収益									
	受取利息配当金収益	5,025	172,270	127,668	16,190	19,932	3,957	345,042		345,042
	その他のサービス活動外収益	4,917,469	2,781,754	1,437,065	5,646,845	78,789	1,457,156	16,319,078		16,319,078
	サービス活動外収益計(4)	4,922,494	2,954,024	1,564,733	5,663,035	98,721	1,461,113	16,664,120		16,664,120
	費用									
	支払利息						367,500	367,500		367,500
サービス活動増減の部	その他のサービス活動外費用		2,196,612	1,210,604	1,801,575		1,237,838	6,446,629		6,446,629
	サービス活動外費用計(5)		2,196,612	1,210,604	1,801,575		1,605,338	6,814,129		6,814,129
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,922,494	757,412	354,129	3,861,460	98,721	△ 144,225	9,849,991		9,849,991
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 32,420,086	86,182,699	△ 4,438,309	14,700,146	3,653,659	△ 16,075,501	51,602,608		51,602,608
特別増減の部	収益									
	施設整備等補助金収益						2,773,000	2,773,000		2,773,000
	拠点区分間繰入金収益	35,460,000				3,150,966	17,000,000	55,610,966	△ 55,610,966	0
	拠点区分間固定資産移管収益	1						1	△ 1	0
	特別収益計(8)	35,460,001	0	0	0	3,150,966	19,773,000	58,383,967	△ 55,610,967	2,773,000
	費用									
	固定資産売却損・処分損		1					1		1
	国庫補助金等特別積立金積立額						2,773,000	2,773,000		2,773,000
	拠点区分間繰入金費用		32,240,579	13,710,387	9,660,000			55,610,966	△ 55,610,966	0
	拠点区分間固定資産移管費用					1		1	△ 1	0
	特別費用計(9)		32,240,580	13,710,387	9,660,000	1	2,773,000	58,383,968	△ 55,610,967	2,773,001
繰越活動増減差額の部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	35,460,001	△ 32,240,580	△ 13,710,387	△ 9,660,000	3,150,965	17,000,000	△ 1	0	△ 1
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,039,915	53,942,119	△ 18,148,696	5,040,146	6,804,624	924,499	51,602,607	0	51,602,607
	前期繰越活動増減差額(12)	35,799,904	236,482,513	108,674,747	98,128,871	21,227,066	275,166,286	775,479,387		775,479,387
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	38,839,819	290,424,632	90,526,051	103,169,017	28,031,690	276,090,785	827,081,994	0	827,081,994
	基本金取崩額(14)									
	その他の積立金取崩額(15)			17,000,000		1,059,800		18,059,800		18,059,800
	その他の積立金積立額(16)		60,000,000				100,000	60,100,000		60,100,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	38,839,819	230,424,632	107,526,051	103,169,017	29,091,490	275,990,785	785,041,794	0	785,041,794